報道関係者各位

2023年 2月 10日

東京･春･音楽祭実行委員会

 東京・春・音楽祭実行委員会（実行委員長：鈴木幸

一）は、桜咲く春の上野を舞台にした国内最大級のク

ラシック音楽の祭典「東京･春･音楽祭 2023」を、2023

年 3 月 18日（土）から 4月 16 日（日）まで開催いたし

ます。約 70 の有料公演や、子どもたちのための無料

音楽プログラム「東京春祭 for Kids」公演や開園 150

年を迎える上野公園を舞台にした企画等多彩なライン

ナップで、春の訪れを華々しく彩ります。

この度、東京・春・音楽祭 2023 では、JR 上野駅にて音楽祭の開幕と鉄道開業 150 年に合わせて、駅構内

（公園口改札）に、多くの方に音楽が触れる機会を創出する「駅ピアノ」を一か月間にわたり設置させていただく

こととなりました。文化の杜・上野公園の玄関口となる、JR 上野駅への「駅ピアノ」の設置は、今回が初めてにな

ります。昨春に新しくなった公園改札口が、桜の季節を前に音楽があふれる姿になります。

2 月 20 日（月）には、駅ピアノのお披露目として、地元の幼稚園児によるピアノへのデコレーションや、上野

公園にある音楽の殿堂・東京文化会館が開催している国際的コンクール入賞者によるピアノのミニ・コンサート

も合わせて開催いたします。そのほか、JR 駅員の方による演奏も予定されています。

是非ご取材、及び本件の広い告知にご協力くださいます様、よろしくお願い申し上げます。

東京・春・音楽祭×鉄道開業 150 年 JR 上野駅 「駅ピアノ in UENO」 概要

期間・場所
2023 年 2 月 20 日 [月] ～ 3 月 19 日 [日] 10:00～19:00
（2 月 20 日 [月]のみ一般開放は午後からとなります）

JR 上野駅 公園口改札内

名称 駅ピアノ in UENO

◆【お披露目イベントのお知らせ】「駅ピアノ in UENO」

  日時：2023 年 2 月 20日 [月] 午前 10時〜11時 30 分

①  台東区内幼稚園児によるピアノへのデコレーション

②  駅ピアノ演奏（出演：森下 唯 曲目：アルカン：練習曲 《鉄道》 op.27 ／他）

③  駅ピアノ演奏（出演：JR 駅員）

◆【お披露目イベントご取材お申込み】 ご多用中恐縮でございますが、右記 QR コード、又は URL よりお申し

込みください。https://forms.gle/qyhLoYAvZ5RDT5AE7  （申込〆切：2 月 15 日 [水] 18:00）

◆東京・春・音楽祭公式サイト https://www.tokyo-harusai.com/

各コンサートの詳細、お申し込み方法はこちらをご参照ください。

東京・春・音楽祭実行委員会 広報担当

TEL (03) 5205-6401 FAX (03) 5205-6403 E-mail press@tokyo-harusai.com

東京・春・音楽祭広報事務局 （ピーアールコンビナート株式会社内）

TEL（03）3263-5621 FAX（03）3263-5623 E-mail harusai@prk.co.jp

東京・春・音楽祭 2023×鉄道開業 150 年

JR 上野駅「駅ピアノ in UENO」がやってくる！
― 東京・春・音楽祭プレ・イベント ―

森下 唯プロフィール

ご取材お申込み

https://forms.gle/qyhLoYAvZ5RDT5AE7
https://www.tokyo-harusai.com/
mailto:press@tokyo-harusai.com
mailto:harusai@prk.co.jp